函 企 交 事

                     令和４年（2022年）５月２６日

報道機関各位

                      函館市企業局交通部事業課長

   ５月３０日は「５３０号の日」実施に伴う報道依頼について

 平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき誠にありがとうござ

います。

 さて，昭和 26 年から現在まで 71 年間，現役で函館市民および観光の足とし

て活躍しております函館市電５３０号車は，現在，予備車両として出番が少なく，

市電ファンからは運行を待ち望む声も寄せられる存在です。

 そこで，５月３０日を「５３０号の日」として発信し，この機会に乗車や沿線

からの写真撮影など楽しんで頂ける企画を実施し，乗車されたお客様には「乗車

記念カード」をお配りいたします。

 なお，５月３０日は，「ご（5），み（3），ゼロ（0）の日」として函館市環境部

が５３０号を借り上げし，お客様へ「ごみゼロ運動」を呼び掛ける企画も催され

ます。

 つきましては，広く周知いただきますようお願い申し上げます。

１ 運行時刻

（１）貸切運行（ごみゼロ号）時刻（乗車料金は無料となる便です）

 〇駒場車庫発～湯の川行き

駒場車庫前 湯の川

13：17 13：21

 〇湯の川～函館どつく前行き

湯の川 駒場車庫前 五稜郭公園前 函館駅前 十字街 函館どつく前

13：24 13：29 13：40 13：56 14：01 14:08

 〇函館どつく前～湯の川行き

函館どつく前 十字街 函館駅前 五稜郭公園前 駒場車庫前 湯の川

14:13 14:20 14:26 14：43 14：55 14：59

報道資料

（２）一般運行時刻（ご乗車の方には記念の乗車カードを差し上げます）

 〇駒場車庫発～湯の川行き

駒場車庫前 湯の川

16：48 16：53

 〇湯の川～函館どつく前行き

湯の川 駒場車庫前 五稜郭公園前 函館駅前 十字街 函館どつく前

16:58 17:03 17：14 17：30 17：35 17:42

 〇函館どつく前～湯の川行き

函館どつく前 十字街 函館駅前 五稜郭公園前 駒場車庫前 湯の川

17:46 17:53 17：59 18：16 18：27 18:31

２ 記念乗車カード

         表                  裏

 （１）配 布 数 ３００枚

 （２）配布方法 貸切運行（ごみゼロ号）および一般運行時に係員が同乗し

   て配布する。

                      函館市企業局交通部事業課

                       TEL32－1730 FAX32－1734